
..................tele:

m  uwt-orj
- //< r

ev.č.smlouvy objednatele: 2211/055262

SMLOUVA
o poskytování báňské záchranné služby

uzavřená níže uvedeného dne 
mezi

..........................

...............

.....................

................

....

.......

...........................

(dále jen „dodavatel“)

....................................... . . ................................

......................................... 

................................. . .......................................... 

.... .... .... . . .  

......... .... .... . . .  

.....
.............................................................
........

a

Green Gas DPB, a.s.

se sídlem: Rudé armády 637, 739 21 Paskov

zastoupenou: předsedou
představenstva

zapsanou:

IČ:

DIČ:

^ ■  členem představenstva

OR Krajského soudu v Ostravě, oddíl B, vložka 217 

004 94 356 

CZ 00494356

bankovní spojení: Číslo účtu:

(dále jen „objednatel“)



v

Předmět smlouvy

1. Předmětem této smlouvy je poskytování báňské záchranné služby podle 
ustanovení vyhlášky ČBÚ č. 447/2001 Sb, o báňské záchranné službě, ve znění 
vyhlášky ČBÚ č. 87/2006 Sb. a vyhlášky ČBÚ č. 305/2015 Sb.

2. Smluvní vztahy se řídí při poskytování báňské záchranné služby těmito právními 
předpisy:
- Zákon č. 513/1991 Sb., obchodní zákoník, ve znění pozdějších předpisů,
- Zákon č. 44/1988 Sb. o ochraně a využití nerostného bohatství (horní zákon), 

ve zněm pozdějších předpisu,
- Zákon č. 61/1988 Sb. o hornické činností, výbušninách a o státní báňské 

správě, ve znění pozdějších předpisů,
- vyhláška ČBÚ č. 447/2001 Sb., o báňské záchranné službě, ve znění vyhlášky 

ČBÚ č. 87/2006 Sb. a vyhlášky ČBÚ č. 305/2015 Sb.,
- Služební řád HBZS Ostrava schválený ČBÚ v Praze pod č.j. 3663/06 v platném 

znění,
- Rozhodnutím ČBÚ Čj. 4505/05 ze dne 29. 12. 2005,
- Rozhodnutím ČBÚ Čj. 553/04 ze dne 8. 3. 2004.

3. Dodavatel bude zajišťovat báňskou záčhrannou službu v souladu s uvedenými 
právními předpisy a sjednanými podmínkami smluvních stran.

4. Na základě této smlouvy bude dodavatel zajišťovat pro objednatele báňskou 
záchrannou službu při hornické činnosti a činnostech prováděných hornickým 
způsobem realizovaných objednatelem v rozsahu:

a) udržování stálé a nepřetržité pohotovosti báňských záchranářů ve svých 
objektech a stálé pohotovosti technických prostředků a zařízení a zajišťování 
jejich nasazení při haváriích k záchraně lidských životů a majetku a při 
závažných provozních nehodách v souladu s ustanoveními Rozhodnutí ČBÚ 
Čj. 4505/05 ze dne 29.12.2005 a Služebního řádu ......................, po vyzvání 
vedoucího likvidace havárie objednatele,

b) zajištění veškerého záchranářského materiálu pro potřeby prvovýjezdu při výše 
uvedených mimořádných událostech, přičemž osobní náklady hradí objednatel,

c) udržování pohotovostních a provozních rezerv vybraných druhů' materiálu 
v souladu se Služebním řádem ...................... pro potřeby objednatele při 
zdolávání havárií,

d) provádění dokumentaristiky, určené k objasňování příčin havárií, těžkých a 
smrtelných úrazů, přičemž zveřejňování této dokumentace je možné jen 
s předchozím písemným souhlasem objednatele,

e) spolupráce při havarijní prevenci a zajišťování bezpečnosti a ochrany zdraví při 
práci a bezpečnosti provozu, zejména prováděním kontrol pracovišť a kontrol 
prostředků pro zdolávání havárií a havarijní prevence,

I.



f) účasti báňských záchranářů při cvičném poplachu vyhlášeném příslušným 
vedoucím likvidace havárie objednatele, (případně zástupcem státní báňské 
správy) podle ust. § 22 vyhlášky ČBÚ č. 71/2002 Sb., o zdolávání havárií 
v dolech a při těžbě ropy a zemního plynu, ve znění pozdějších předpisů,

g) metodického řízení a účasti při vypracovávání nových havarijních plánů nebo 
jejích podstatných změn a při periodických kontrolách havarijních plánů 
v termínech stanovených ust. § 25 vyhlášky ČBÚ č. 71/2002 Sb.

5. Poskytnutí 1 ks přenosného analyzátoru Dráger X -  am 5600 včetně zajišťování 
údržby, opravy, náhradních dílů a obsluhy při výdeji.

II.
Cena a platební podmínky

. .................... . ................................... . . . ......................... . .................. .................. 
.................................................... ................................. ..................................... . .  
.......................... . . ...................... . ................. ........................................... .. . ....... 
.... ....................................... . ................. ......

................................... .......
..................................

... ...... .................................................... . . .......................... . ................. .............. 
. .. ...................... . ........ . ........................... . ......................

. .. . ..................... . .... ...................................................... ............. . ....... . . ........... 
............................... . .......................................................................... . ................. 
...................... . ......... . ................................................. ......................

............................... . .............

.........................

........................................ . .....................

......................... . . ............... ....................................

............................

.......... ............................ . ....................................... .............

.............................. . ................................................ .............

.. . ............................ . ... .......... ...... ......... .................... ........... . ............... ......... 
............... . . . . . . . ............. . .........

....................................

.................................................................

..................... . ................................................................ .......................... ..........

. . . . . ............................ ........ . . ............ ................. ................. . . .................. . . . . . .

........................... ...... ...... ........................................................................................

. .............. . .... .................................................. . ............. . . . ............................. ........ 
.... . . .............................. ............... . ..... ................................................................ 
............ ................. ........... . . ................. .............. . . . . .......... ............... . . . . . . . .  
.............................................................................................................................



. ...... ....................................... . . . ............................... ........................................ 
. . ................. .................................................... ...................... . ......................

. ................. . .... ............................................................................
.... ... ................................................................................. ..................................... 

................................................
....... ...... ................ ................... ..................... ....... .......... . ... .. ................... 

.......................................................................................................... ........... ... 
. . .................................................................... . ... ....................... . . . ............. 
.......................................................................

. . ..... ...................... .............................................................................................. 
... ..............

III.
Řešení záchranářských zásahů

1. Záchranářské zásahy (likvidace havárií a jejich následků, provádění a účast na 
plánovaných nehavarijních zásazích) prováděné při hornické činnosti a činnosti 
prováděné hornickým způsobem realizované objednatelem budou fakturovány ze 
strany dodavatele ve výši skutečně vynaložených materiálových a osobních 
nákladů báňských záchranářů -  zaměstnanců dodavatele. Objednatel je povinen 
tyto skutečně vynaložené náklady dodavateli uhradit dle daňového dokladu ve lhůtě 
splatnosti 45 dnů.

2. Při likvidaci havárií a jejich následků a při plánovaných nehavarijních zásazích 
hradí objednatel vzniklé náklady i náhradu škody, případně jinou majetkovou újmu 
dodavatele, a to ve smyslu ustanovení § 7, odst. 5 Zákona ČNR č. 61/1988 Sb. o 
hornické činnosti, výbušninách a o státní báňské správě, ve znění pozdějších 
předpisů.

IV.
Ostatní ujednání

1. Pro řádný výkon služeb a činností, které bude dodavatel zabezpečovat pro
objednatele, zajistí objednatel vstup pro zaměstnance dodavatele do všech svých 
objektů a zařízení a na všechna svá pracoviště. •

2. Tato smlouva se uzavírá na období od 1.1.2017 do 30.06.2017 s účinností od 
1.1.2017,

3. Smluvní strany se dohodly na měsíční výpovědní lhůtě bez udání důvodu. 
Výpovědní lhůta začíná běžet prvním dnem následujícím po doručení výpovědi.

4. Veškeré změny této smlouvy lze realizovat jen písemnými vzestupně číslovanými 
dodatky podepsanými oběma smluvními stranami.



' w

5. Práce a činnosti, které nejsou předmětem této smlouvy, budou řešeny samostatnou 
smlouvou, jejíž součástí je platný Ceník činností a služeb dodavatele.

6. Smlouva je vyhotovena ve dvou provedeních s platností originálu, z nichž jedno 
obdrží objednatel a jedno vyhotovení dodavatel.

7. Tato smlouva nahrazuje v celém rozsahu smlouvu o poskytování báňské 
záchranné služby uzavřenou mezi dodavatelem a objednatelem dne 4. 2. 2010 
včetně 8 Dodatků.

V Paskově 
dne:

V Ostravě-Radvanicích 
dne: ^  ^

Za objednatele: Za dodavatele:

5


